

PO: Chhaygaon, Dist Ramrup (Assam), Pin: 781124

No.CC/OCED 2025-26/03

Date: 14/10/2025

ELECTION NOTICE

It is hereby informed to all concerned that the following documents must be enclosed with the nomination papers at the time of submission:

Documents to be enclosed (Self attested photocopy)

- i. Age proof certificate.
- ii. Mark sheet of all the examinations passed.
- iii. Admission receipts of Candidate, Supporter and Proposer (Current academic year).

NB: A supporter or a proposer can support or propose one candidate only.

Mr. Kamal Thakuria

CEO, General Election

CCSU, 2024-2025, Chhaygaon College

General Em C.C.S.U., Chhargaun



PO: Chhaygaon, Dista Camrup (Assam), Pin: 781124

No.CC/0(BO) 2025/26/05

Date: 14/10/2025

Rules for submission of nomination papers:

- The required data in the Nomination Paper must be filled up completely.
- The handwriting in Nomination Paper must be legible and without any cut mark.
- One student can offer candidature for only one portfolio. 0
- One student can propose or support only one candidate. 0
- A proposer/supporter must be a regular and bonafide student of the college. 0
- The nomination paper must be submitted during the stipulated time .

@ 1410/15° Mr. Kamal Thakuria

CEO, General Election

CCSU, 2025-2026, Chhaygaon College General Election

C.C.S.U. Chnaygaun

OFFICE OF THE CHIEF ELECTION OFFICER

CHHAYOU COLLED SHIHAYGAON

PO: Chhaygaon, Dist. (Komfup (Assam), Pin: 781124

No.CC/0(E0)2035-26/0

Date: 14/10/2025

Notification of CCSU General Election, 2025-26

Chhavgaon College, Chhavgaon

This is for general information to all concerned that the following resolutions have been adopted in the election committee meeting held on 13-10-2025.

Resolution No.1: General Election to the CCSU, 2025-26 will be conducted through online mode as per the constitution of CCSU.

Resolution No 2: Date of Election: 31-10-2025 (Friday)

Resolution No.3:

i. Issue of nomination paper: 15th & 16th Oct, 2025 (from 10:am to 3:00 pm)

ii. Last date of submission of nomination papers: 17th Oct, 2025 (on or before 1:00 pm)

iii. Scrutiny of nomination papers: 17th Oct, 2025 (from 1:30 pm)

iv. Withdrawal of nomination papers: 22nd Oct, 2025 on or before 12 noon

v. Stage campaign: 29-10-2025 from 10:30 am

vi. Date of polling: 31-10-2025 from 9:30am to 01:30 pm

vii. Counting: 31-10-2025 from 2:30 pm

viii. Result declaration: after counting is over on 31-10-2025

ix. Fees of nomination paper: Rs.200/-per paper.

 All necessary payments must be made through Bank Challan at the Bank of Baroda, Chhaygaon Branch.

> Account No : 56050100000297 IFSC : BARB0CHAYGA

Account holder name: CHHAYGAON COLLEGE STUDENT UNION FUND

Mr. Kamal Thakuria CEO, General Election

CCSU, 2025-2026, Chhaygaon College

General Election CCSU Chinaryaon



PO: Chhaygaon, Dista Kamrup (Assam), Pin: 781124

GY, CHHAYGAON

ESTD-1974

No.CC/OCEO/2025-26/02

Date: 14/10/2025

Portfolios for the General Election, CCSU, 2025-26

- 1. President
- 2. Vice- President
- 3. General Secretary
- 4. Assistant General Secretary
- 5. Cultural Secretary
- 6. Games Secretary
- 7. Literary and Magazine Secretary.
- 8. Debate and Symposium Secretary
- 9. Gymnasium Secretary
- 10. Social Service Secretary
- 11. Boys' Common Room Secretary
- 12. Girls' Common Room Secretary

Mr. Kamal Thakuria CEO, General Election

CCSU, 2025-2026, Chhaygaon College

General Ele C C S U.; Chharyaon OFFICE OF THE CHIEF ELECTION OFFICER

PO: Chhaygaon, Dist - Kamtop (Assam), Pin: 781124

ESTD-1974

No.CCI OLED 20-25-16 -04

Date: 14/10/2025

Eligibility Criteria for the Candidate

- 1. The candidate must be a regular student of the Institution. No student of Diploma, Distance and Open Learning Course will be eligible for Candidature.
- 2. The age of the candidate must not be less than 17 years and exceed 25 years on the date of submission of nomination paper. (The candidate must attach age proof certificate from competent authority and the mark sheet of last examinations passed.)
- 3. No earlier member of Students' Union Body (CCSU) can offer his/her candidature.
- 4. A Candidate having back or arrear in the last appeared examinations cannot offer his/her candidature. He/She must pass regularly.
- 5. A candidate of HS 1st year and 2nd year and BA/B.Com. 1st and 3rd semester must be a regular student and have to be certified by respective department having at least 75% class attendance to the date of announcement of the Code of Conduct of election in minimum two subjects.
- 6. The candidate of BA/B.Com. 5th semester, P.G. 1st and 3rd semester must be a regular student and have to be certified having at least 75% class attendance to the date of Code of Conduct of the election by any one subject / department.
- 7.The portfolios of President and Vice President will be reserved for the students of Post Graduate 1st and 3rd Semester and BA/B.Com 5th semester classes only.
- 8. The portfolios of the General Secretary and Literary and Magazine Secretary will be reserved for BA/B.Com.1st and 3rd semester students only. Other portfolios will be open for the students of all Classes/Semesters except the students of BA/B.Com 5th Semester, H.S. final year and MA 3rd Semester.

Mr. Kamal Thakuria CEO, General Election CCSU, 2025-2026, Chhaygaon College

General Exercision C C.S.U., China ryaon

নিৰ্বাচনত প্ৰাৰ্থীত্ব দিব বিচৰা প্ৰাৰ্থীৰ অৰ্হতাঃ

- প্ৰাৰ্থী গৰাকী ছয়গাঁও মহাবিদ্যালয়ৰ নিয়মীয়া ছাত্ৰ/ছাত্ৰী হ'ব লাগিব। ভিপ্ল'য়া, য়ৢড় আৰু
 দূৰশিক্ষা পাঠ্যক্রমৰ কোনো ছাত্র-ছাত্রীয়ে নির্বাচনত প্রতিদ্বন্দ্বিতা কৰিব নোরাবিব।
- 2) প্ৰাৰ্থীৰ বয়স মনোনয়ন পত্ৰ দাখিল কৰা তাৰিখত ১৭ বছৰতকৈ কম বা ২৫ বছৰতকৈ বেছি হ'ব নোৱাৰিব। (নির্ভৰযোগ্য কর্তৃপক্ষৰ পৰা বয়ৢসৰ প্রমাণ পত্র আৰু শেহজীয়া পৰীক্ষাৰ নম্বৰ তালিকা সমূহ মনোনয়ন পত্ৰত গাঁঠি দিব লাগিব)।
- ইতিমধ্যে ছাত্ৰ একতা সভাৰ পদবী গ্ৰহণ কৰা কোনো ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে প্ৰাৰ্থীত্ব আগবঢ়াব নোৱাৰিব।
- 4) প্রার্থীসকল নিয়মীয়া ভাবে পৰীক্ষাত উত্তীর্ণ হোৱা হ'ব লাগিব। অকৃতকার্য্য হোৱা অথবা Back/Arrear থকা ছাত্র-ছাত্রীয়ে নির্বাচনত প্রার্থীত্ব আগবঢ়াব নোৱাৰিব
- 5) উচ্চতৰ মাধ্যমিক শ্ৰেণীৰ ১ম আৰু ২য় বৰ্ষ, স্নাতক শ্ৰেণীৰ ১ম আৰু ৩য় ষান্মাসিকৰ পৰা প্ৰাৰ্থীত্ব আগবঢ়োৰা ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ যিকোনো দুটা বিষয়ত শ্ৰেণীত উপস্থিতিৰ হাৰ নিৰ্বাচনী অধিসূচনা জাৰি কৰা তাৰিখলৈ কমেও ৭৫% হ'ব।
- 6) স্নাতক ৫ম ষান্মাসিক, স্নাতকোত্তৰ ১ম আৰু ৩য় ষান্মাসিকৰ প্ৰাৰ্থীসকল মহাবিদ্যালয়ৰ নিয়মীয়া ছাত্ৰ-ছাত্ৰী হব লাগিব আৰু নিৰ্বাচনী আচৰণ বিধি বলবং হোৱা তাৰিখলৈ তেওঁলোকৰ ৭৫% শ্ৰেণীৰ উপস্থিতি যিকোনো এটা বিভাগ / বিষয়ৰ দ্বাৰা প্ৰমানিত হব লাগিব
- সভাপতি আৰু উপ-সভাপতি পদ দুটি স্নাতক ৫ম বান্মাসিকৰ আৰু স্নাতকোত্তৰ ১ম আৰু ৩য় বান্মাসিকৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ বাবে সংৰক্ষিত থাকিব।
- 8) সাধাৰণ সম্পাদক আৰু সাহিত্য আৰু আলোচনী বিভাগৰ সম্পাদক পদৰ প্ৰাৰ্থী স্নাতক ১ম বা ৩য় ষান্মাসিকৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰী হ'ব লাগিব। বাকী পদবী সমূহৰ প্ৰাৰ্থীত্ব স্নাতক ৫ম ষান্মাসিক, উচ্চতৰ মাধ্যমিক চূড়াস্ত বৰ্ষ আৰু স্নাতকোত্তৰ ৩য় ষান্মাসিকৰ বাহিৰে সকলো শ্ৰেণীৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ বাবে মুকলি থাকিব।

মনোনয়ন পত্র দাখিলৰ নিয়য়ঃ

- ক) মনোনয়ন পত্ৰত বিচৰা তথ্য সমূহ সম্পূৰ্ণকৈ পুৰাব লাগিব।
- খ) মনোনয়ন পত্ৰ পুৰাওঁতে আখৰ স্পষ্ট হ'ব লাগিব আৰু কটাকটি হ'ব নালাগিব।
- গ) এজন ছাত্ৰ/ছাত্ৰীয়ে মাত্ৰ এটা পদৰ বাবেহে মনোনয়ন পত্ৰ দাখিল কৰিব পাৰিব।
- ঘ) এজন ছাত্ৰ/ছাত্ৰীয়ে মাত্ৰ এজন প্ৰাৰ্থীকহে প্ৰস্তাৱ বা সমৰ্থন কৰিব পাৰিব।
- ঙ) প্ৰস্তাৱক আৰু সমৰ্থক মহাবিদ্যালয়ৰ নিয়মীয়া ছাত্ৰ/ছাত্ৰী (নাম ভৰ্তি থকা) হ'ব লাগিব।

P14/10/25

চ) মনোনয়ন পত্ৰ নিৰ্দিষ্ট সময়ৰ ভিতৰত দাখিল কৰিব লাগিব।

নিৰ্বাচনী আচৰণ বিধিঃ

- ক) প্ৰতিদ্বন্দ্বী প্ৰাৰ্থীয়ে কোনো ধৰণৰ ছপা বেনাৰ নিৰ্বাচনী প্ৰচাৰ কাৰ্য্যত ব্যৱহাৰ কৰিব নোৱাৰিব। হাতে লিখা কাগজ, বেনাৰ আদি ব্যৱহাৰ কৰিব পাৰিব।
- খ) লাউদস্পীকাৰ ব্যৱহাৰ কৰিব নোৱাৰিব।
- গ) মহাবিদ্যালয় চৌহদৰ বাহিৰত নিৰ্বাচনী প্ৰচাৰৰ বাবে কোনো ৰাজহুৱা সভা আয়োজন কৰিব নোৱাৰিব।
- ঘ) নিৰ্বাচনী প্ৰচাৰৰ বাবে কোনো ধৰণৰ সমদল উলিয়াব নোৱাৰিব।
- ঙ) মহাবিদ্যালয় কৰ্তৃপক্ষৰ অনুমতি সাপেক্ষেহে মহাবিদ্যালয়ৰ চৌহদৰ ভিতৰত প্ৰচাৰ কাৰ্য চলাব পাৰিব।
- চ) নিৰ্বাচনী প্ৰচাৰৰ বাবে মহাবিদ্যালয়ৰ ভৱন বা চৌহদৰ দেৱালয়ত কোনো কথা লিখা বা পোষ্টাৰ লগোৱা নিষিদ্ধ।
- ছ) মহাবিদ্যালয় কর্তৃপক্ষৰ অনুমতি অবিহনে নির্বাচনী কার্যত মহাবিদ্যালয়ৰ সম্পত্তি ব্যৱহাৰ কৰিব নোৱাৰিব।
- জ) নিৰ্বাচন অনুষ্ঠিত হোৱা তাৰিখৰ পৰা ২৪ ঘণ্টাৰ আগতে মহাবিদ্যালয় চৌহদৰ ভিতৰত মঞ্চ প্ৰচাৰৰ নিৰ্বাচনী প্ৰচাৰ বন্ধ থাকিব।
- ঝ) প্ৰাৰ্থীয়ে নিৰ্বাচনী ব্যয় ৩০০০/-(তিনি হাজাৰ) টকাৰ অধিক কৰিব নোৱাৰিব। নিৰ্বাচনৰ পৰা দুই সপ্তাহৰ ভিতৰত নিৰ্বাচনী ব্যয়ৰ হিচাব কৰ্তৃপক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰিব লাগিব।

ভোটদানৰ নিয়মাৱলীঃ

- ক) মহাবিদ্যালয়ৰ নিয়মীয়া (নামভর্তি থকা) ছাত্র-ছাত্রীয়েহে ভোটদান কৰিব পাৰিব।
- খ) ভোটদানৰ সময়ত ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে মহাবিদ্যালয়ৰ পৰিচয় পত্ৰ অথবা নামভৰ্ত্তিৰ ৰছিদ ফেটোযুক্ত আধাৰ কাৰ্ড বা পান কাৰ্ড সহিতে) প্ৰদান কৰিব লাগিব।
- গ) ভোট দাতাৰ পছন্দৰ প্ৰাৰ্থী নাথাকিলে 'NOTA' ত ভোটদান কৰিব লাগিব।
- ম) নিৰ্বাচনী সমিতিয়ে নিৰ্দ্ধাৰণ কৰি দিয়া সময়ৰ ভিতৰত ভোটদান সম্পন্ন কৰিব লাগিব।

ছয়গাঁও মহাবিদ্যালয় ছাত্ৰ একতা সভাৰ সাধাৰণ নিৰ্বাচন

(শিক্ষাবর্ষঃ ২০২৫-২৬)

নির্বাচনী জাননী/অধিসূচনাঃ

ইয়াৰ দ্বাৰা ছয়গাঁও মহাবিদ্যালয়ৰ সমূহ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীকে জনোৱা যায় যে ছয়গাঁও মহাবিদ্যালয়ৰ ছাত্ৰ একতা সভাৰ সংবিধান আৰু উচ্চতম ন্যায়ালয়ৰ নীতি-নিৰ্দেশনাৰ ওপৰত ভিত্তি কৰি ছয়গাঁও মহাবিদ্যালয়ৰ ছাত্ৰ-একতা সভাৰ ২০২৫-২৬ শিক্ষা বৰ্ষৰ সাধাৰণ নিৰ্বাচন তলত দিয়া কাৰ্যসূচীৰে অনুষ্ঠিত কৰা হ'ব।

নিৰ্বাচনৰ সময়সূচীঃ

ক) মনোনয়ন পত্র সংগ্রহ	১৫ আৰু ১৬ অক্টোবৰ, ২০২৫ (পুৱা ১০.০০ বজাৰ পৰা আবেলি
৩.০০ বজালৈ)	
খ)মনোনয়ন পত্ৰ দাখিলৰ শেষসীমা	১৭ অক্টোবৰ ,২০২৫ (আবেলি ১.০০ বজাৰ ভিতৰত)
গ) মনোনয়ন পত্ৰ পৰীক্ষা	১৭ অক্টোবৰ ,২০২৫ (আবেলি ১.৩০ বজাৰ পৰা)
ঘ) মনোনয়ন পত্ৰ উঠাই লোৱাৰ সময়	২২ অক্টোবৰ ,২০২৫ (দুপৰীয়া ১২ বজাৰ ভিতৰত)
ঙ) মঞ্চ প্ৰচাৰ	২৯ অক্টোবৰ ,২০২৫ (পুৱা ১০.৩০ বজাৰ পৰা)
চ) ভোট গ্ৰহণৰ তাৰিখ আৰু সময়	৩১ অক্টোবৰ ,২০২৫ (পুৱা ৯.৩০ বজাৰ পৰা বিয়লি ১.৩০ বজালৈ)
ছ) ভোট গণনাৰ তাৰিখ আৰু সময়	৩১ অক্টোবৰ ,২০২৫ (আবেলি ২.৩০ বজাৰ পৰা)
জ) নিৰ্বাচনৰ ফলাফল ঘোষণা	৩১ অক্টোবৰ ২০২৫ (ভোট গণনাৰ অন্তত)

নির্বাচন অনুষ্ঠিত হ'বলগীয়া পদবীসমূহঃ

- ০১। সভাপতি (President)
- ০২। উপ-সভাপতি (Vice-President)
- ০৩। সাধাৰণ সম্পাদক (General Secretary)
- ০৪। সহকাৰী সাধাৰণ সম্পাদক (Assistant General Secretary)
- ০৫। সাংস্কৃতিক সম্পাদক (Cultural Secretary)
- ০৬। খেল বিভাগৰ সম্পাদক (Games Secretary)
- ০৭। সাহিত্য আৰু আলোচনী বিভাগৰ সম্পাদক (Literary and Magazine Secretary)
- ০৮। শৰীৰ চৰ্চা বিভাগৰ সম্পাদক (Gymnasium Secretary)
- ০৯। তৰ্ক আৰু আলোচনা বিভাগৰ সম্পাদক (Debate and Symposium Secretary)
- ১০। সমাজসেৱা বিভাগৰ সম্পাদক (Social Service Secretary)
- ১১। ছাত্ৰ জিৰণী কোঠাৰ সম্পাদক (Boys' Common Room Secretary)
- ১২। ছাত্ৰী জিৰণী কোঠাৰ সম্পাদিকা (Girls' Common Room Secretary)

বিঃদ্ৰঃ প্ৰাৰ্থীৰ চূড়ান্ত তালিকা ২২ অক্টোবৰ, ২০২৫, দিনৰ ১২.০০ বজাৰ পিছত প্ৰকাশ কৰা হ'ব।

P14/10/28 SUCTION SUCT